МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕТСКИЙ САД № 71 «РАДОСТЬ»

30.11.2021 №ДС71-ВнПриказ-510

ПРИКАЗ

О проведении смотра - конкурса

Зимних участков «Зимние забавы»

в 2021-2022 учебном году

Во исполнение Годового плана МАДОУ г. Нижневартовска ДС №71 «Радость»

на 2021-2022 учебный год,  в целях создания праздничной атмосферы для

участников образовательного процесса в предновогодние и новогодние

праздники, в целях создания условий для обеспечения двигательной активности

детей на прогулке в зимний период

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Воспитателям всех возрастных групп, в срок до 01.12.2021 года

оформить с применением нестандартных творческих и технических решений

прогулочные участки (при оформлении зданий и территорий образовательных

организаций рекомендовано использовать композиционные решения к

предстоящему 50-летию города Нижневартовска).

2. В срок с 20.12.2021г по 22.12.2021г провести смотр- конкурс зимних

участков «Зимние забавы».

3. Утвердить Положение о смотре - конкурсе зимних участков.

Приложение 1.

4. Утвердить состав жюри смотра - конкурса зимних участков.

Приложение 2.

5. Воспитателям всех возрастных групп создать условия для двигательной

активности на прогулочных участках в соответствии с методическими

требованиями. Срок исполнения: до 20.12.2021г.

6. По результатам смотра - конкурса «Зимние забавы» представить справку в

срок до 23.12.2020г. Ответственные: жюри смотра - конкурса.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей по ВМР

Зиятдинову Д.Н., Боголюбову М.А.

Заведующий учреждения ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

036337B7007CAD9DBE4531577AD8A7FFCF

Владелец Проконина Ольга Евгеньевна

Действителен с 06.08.2021 по 13.08.2022

О.Е. Проконина

Лист ознакомления с приказом № ____ от «___» __________ 20___г

ФИО Дата  Подпись

Приложение 1 к приказу

«О проведении смотра - конкурса

зимних участков «Зимние забавы»

в 2021-2022 учебном году

№____ от  «___» __________ 20___г

Положение

о смотре - конкурсе зимних участков «Зимние забавы»

в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №71 «Радость»

1. Общие положения

1.1. Организаторами смотра – конкурса «Зимние забавы» (далее Конкурс) является

администрация МАДОУ г. Нижневартовска ДС №71 «Радость».

1.2. Цель конкурса: создание оптимальных условий для организации двигательной

активности и проведения прогулки в зимний период с воспитанниками всех

возрастных группа  на территории детского сада.

1.3. Задачи конкурса:

1.3.1. Спроектировать и создать условия для проведения оздоровительных

мероприятий с детьми на воздухе, условия для самостоятельной двигательной

активности детей в зимнее время на прогулке.

1.3.2. Приобщить участников образовательного процесса (родители, педагоги, дети)

к  взаимодействию в сооружении снежных построек на прогулочном  участке

детского сада.

1.3.3. Создать эстетическое оформление территории дошкольного учреждения в

зимний период.

2. Участники конкурса

2.1. В смотре принимают участие коллективы всех возрастных групп

образовательного учреждения.

3. Сроки проведения конкурса

3.1.Смотр зимних участков проводится  с 20.12.2021г- 22.12.12021г

4. Содержание конкурса

4.1. При проведении конкурса выявляется творческий подход коллективов педагогов

возрастных групп к созданию условий для организации двигательной активности и

проведения прогулки в зимний период в соответствии с программными

требованиями, художественное оформление, выполнение инструкций по охране

жизни и здоровья детей.

5. Номинации конкурса

5.1. Конкурс проводится в  номинации «Лучший зимний участок»

6. Оценка результатов конкурса

6.1. Результаты конкурса зимних участков оцениваются на основании критериев,

разработанных в соответствии с программными требованиями, по 3х бальной шкале.

6.2.   Критерии оценивания:

6.1.1. Наличие снежных построек для развития двигательной активности детей.

6.1.2. Наличие снежных построек для развития творческой деятельности детей.

 6.1.3.Снежные сооружения соответствуют программно - методическим

требованиям возрастной категории.

6.1.4. Снежные постройки соответствуют требованиям по технике безопасности и

инструкции «Об охране жизни и здоровья детей».

6.1.5. Рациональное использование пространства зимнего участка.

6.1.6. Эстетичное оформление снежных построек и всего участка. Наличие

стилистики оформления.

7.  Подведение итогов конкурса

7.1. Распределение  призовых мест осуществляется по возрастным категориям:

ранний  и дошкольный возраст от 1,6 до 4 лет и  дошкольный возраст от 5 до 7 лет

7.2. Победители смотра-конкурса определяются по сумме баллов, полученных за

выполнение всех условий конкурса.  Жюри конкурса оценивает каждый параметр

оценкой – до 3 баллов (0 – параметр отсутствует, 1 – параметр не соответствует

критериям конкурса, 2 – соответствует частично, 3 – соответствует в полном

объеме). Результаты заносятся в сводную таблицу.

7.3. Подведение итогов конкурса зимних участков подводятся на инструктивно-

методическом совещании.

7.4.На основании Положения об оплате труда работников МАДОУ г.

Нижневартовска ДС №71 «Радость», в соответствии с призовыми местами

устанавливается размер единовременного  премирования педагогических

работников за счет экономии из фонда оплаты труда.

8. Жюри смотра-конкурса

8.1. Состав жюри смотра-конкурса утверждается приказом заведующего МАДОУ г.

Нижневартовска ДС №71 «Радость»

Приложение 2 к приказу

«О проведении смотра - конкурса

зимних участков «Зимние забавы»

в 2021-2022 учебном году

№____ от  «___» __________ 20___г

Состав жюри смотра-конкурса «Зимние забавы»

 ФИО  Должность

 По адресу: ул. 60 лет Октября, 12

1 Боголюбова М.А. Заместитель по ВМР

2 Бодрон С.М. Старший воспитатель

3 Мухамадеева Л.А. Инструктор по ФИЗО

4 Максименко Э.Н. Воспитатель

5 Скрипина Ю.В. Специалист ОК

 По адресу: ул. Менделеева, 6а

1 Зиятдинова Д.Н. Заместитель по ВМР

2 Пархоменко М.А. Старший воспитатель

3 Чижова А.И. Инструктор по ФИЗО

4 Туражанова Г.И. Воспитатель

 По адресу: Проспект Победы, 11 б

1 Зиятдинова Д.Н. Заместитель по ВМР

2 Колесникова Е.С. Старший воспитатель

3 Метянина Е.В. Инструктор по ФИЗО

4 Сабирова С.И. Специалист ОК

Highlight

Highlight

Highlight